[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 3 мая 2018 года № 502 "Об утверждении форм и Правил ведения реестров членов палаты оценщиков, членов экспертного совета"
Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2019 года № 1375. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 декабря 2019 года № 19756
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 3 мая 2018 года № 502 "Об утверждении форм и Правил ведения реестров членов палаты оценщиков, членов экспертного совета" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16906, опубликован 25 мая 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      форму реестра членов палаты оценщиков, утвержденную указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

      в Правилах ведения реестров членов палаты оценщиков, членов экспертного совета, утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила ведения реестров членов палаты оценщиков, членов экспертного совета (далее – Правила) разработаны в соответствии с пунктом 8 статьи 23 Закона Республики Казахстан от 10 января 2018 года "Об оценочной деятельности в Республике Казахстан" и устанавливают порядок ведения реестров членов палаты оценщиков и членов экспертного совета.

      Ведение реестров членов палаты оценщиков, членов экспертного совета осуществляется палатами оценщиков в электронной форме и размещаются на интернет-ресурсе палаты оценщиков.

      Списочный состав оценщиков и экспертов и сведения по ним, содержащиеся в реестрах членов палаты оценщиков и членов экспертного совета, являются открытыми и общедоступными.";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Палата оценщиков в течение трех рабочих дней вносит изменения (дополнения) в сведения об оценщике в реестре членов палаты с опубликованием его на интернет-ресурсе палаты.".

      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета, аудита и оценки Министерства финансов Республики Казахстан (Бектурова А.Т.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Первый Заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан-Министр финансов

А. Смаилов

	Приложение к приказу
Первого заместителя
Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 декабря 2019 года № 1375

	Приложение 1
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 3 мая 2018 года № 502

	Форма

 Реестр членов палаты оценщиков

Регистрационный номер записи

Дата включения члена палаты оценщиков в реестр

Фамилия, имя, отчество (при его наличии) оценщика

Телефон

Электронный адрес

1

2

3

4

5

      продолжение таблицы

Сведения о лицензии, действовавшей до вступления в силу ЗРК "Об оценочной деятельности" от 10 января 2018 года

Свидетельство о присвоении квалификации "оценщик"

Лишение свидетельства о присвоении квалификации "оценщик"

Приостановление действия свидетельства о присвоении квалификации "оценщик"

Номер

Дата выдачи

Номер

Дата выдачи

Наименование палаты оценщиков, выдавшей свидетельство о присвоении квалификации "оценщик"

Дата решения

Дата решения

Период приостановления

6

7

8

9

10

11

12

13

      продолжение таблицы

Прекращение действия свидетельства о присвоении квалификации "оценщик"

Сведения о поступлении информации от правоохранительных и судебных органов по вопросам нарушения законодательства об оценочной деятельности оценщиком, независимо от периода и места его совершения

Сведения о принятых мерах дисциплинарного взыскания

Прекращение членства

Дата и время прекращения

Номер документа

Дата документа

Дата принятия

Вид дисциплинарного взыскания

Дата прекращения

Основание (причина) прекращения

14

15

16

17

18

19

20

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14